РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  «ГОРОД КЛИНЦЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ»

КЛИНЦОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___.___.2022                       № ____

О внесении изменений в постановление

Клинцовской городской администрации

от 17.10.2019 №1856 «Об утверждении
Порядка использования бюджетных
ассигнований резервного фонда
Клинцовской городской администрации»
(в ред. от 30.12.2019 № 2522)
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 11, пунктом 1 статьи 18 Федерального Закона от     21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Брянской области от 14 марта 2022 года № 78-п «О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от               8 апреля 2013 года №3-п «О Порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Брянской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Клинцовской городской администрации от 17.10.2019 № 1856 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Клинцовской городской администрации» (в ред. от 30.12.2019 № 2522)» (Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Клинцовской городской администрации)  следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 1.2. раздела 1 «Общие положения» слова «в бюджете муниципального образования «городской округ «город Клинцы Брянской области»» заменить словами: «в бюджете городского округа город Клинцы Брянской области».

1.2. Пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» подпункт 1.3.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«развертывание и содержание в течение необходимого срока (но не более 6 месяцев) пунктов временного размещения и питания для граждан, жизнедеятельность которых нарушена в местах их постоянного проживания, (из расчета за временное размещение – до 550 рублей на человека в сутки, за питания – до 250 рублей на человека в сутки).».
1.3. Пункт 3 «Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда на финансовое обеспечение мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также ликвидации и последствий стихийных бедствий, а также ликвидации чрезвычайных ситуаций локального характера на объектах  организаций, имущество которых находится в муниципальной собственности городского округа «город Клинцы Брянской области» дополнить подпунктом 3.2.5 следующего содержания:

«3.2.5. Для финансового обеспечения мероприятий, связанных с развертыванием и содержанием в течение необходимого срока пунктов временного размещения и питания для граждан, жизнедеятельность которых нарушена в местах их постоянного проживания:

списки граждан, находящихся в пункте временного размещения и питания для граждан, жизнедеятельность которых нарушена в местах их постоянного проживания, сформированные Клинцовской городской администрацией (функциональными  (отраслевыми) органами (отделами) Клинцовской городской администрации) по форме согласно приложению 9  к настоящему Порядку (в случае возникновения чрезвычайной ситуации муниципального характера);

списки граждан, находящихся в пункте временного размещения и питания для граждан, жизнедеятельность которых нарушена в местах их постоянного проживания, сформированные уполномоченным исполнительным органом государственной власти Брянской области, в ведомственном подчинении  которого находится государственные учреждения Брянской области, задействованные под развертывание пунктов временного размещения, а в случае развертывания пунктов временного размещения на базе организаций, находящихся в муниципальной собственности городского округа «город Клинцы Брянской области», на территории которого развернуты соответствующие пункты временного размещения, по форме, согласно приложению 9 в настоящему Порядку (в случае возникновения чрезвычайной ситуации регионального, межмуниципального характера).».
1.4. Пункт 5.1. раздела 5 «Порядок представления отчетности об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда» дополнить абзацами следующего содержания:
«В течение периода функционирования пунктов временного размещения и питания граждан, жизнедеятельность которых нарушена в местах их постоянного проживания, Клинцовская городская администрация (функциональные  (отраслевые) органы (отделы) Клинцовской городской администрации), ежемесячно предоставляют в финансовое управление Клинцовской городской администрации списки граждан, находящихся или находившихся в пункте временного размещения и питания для граждан, жизнедеятельность которых нарушена в местах их постоянного проживания, по форме согласно приложению 9 к настоящему Порядку, согласованные с МО МВД России «Клинцовский».

После прекращения функционирования пунктов временного размещения Клинцовская городская администрация (функциональные  (отраслевые) органы (отделы) Клинцовской городской администрации) одновременно с отчетом об использовании бюджетных ассигнований по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку представляют списки граждан, находившихся в пункте временного размещения,  жизнедеятельность которых нарушены в местах их постоянного проживания, по форме согласно приложению 9 к настоящему Порядку, согласованные с МО МВД России «Клинцовский».».
1.5. В приложении 1 к Порядку:

1.5.1. Слова «бюджета муниципального образования» заменить словами «бюджета городского округа».
1.6. Дополнить приложением 9 следующего содержания:

«Приложение 9
к порядку использования бюджетных ассигнований резервного фонда Клинцовской городской администрации

Утверждаю

Глава Клинцовской городской администрации                             ________      ______________

                                               (подпись)        (Ф.И.О.)

                                                                                        М.П.

СПИСОК

граждан, нуждающихся в получении единовременного пособия в связи с

получением вреда здоровью в результате __________________________________________________________
(наименование чрезвычайной ситуации)

	N п/п
	Фамилия, имя и отчество гражданина
	Дата рождения
	Серия и номер документа, удостоверяющего личность
	Адрес проживания
	Дата начала/ окончания размещения и питания
	Количество суток размещения/питания
	Сумма расходов на размещение/питание (тыс.руб.)

Заместитель главы городской администрации,
заместитель председателя КЧС и
ОПБ города                                                               ___________________________
                                                                                                   (подпись, фамилия, инициалы)

                                                                                                   М.П.

Руководитель учреждения (организации),

задействованного под развертывание

пункта временного размещения                              __________________________
                                                                                                   (подпись, фамилия, инициалы)

                                                                                                   М.П.».
4. Начальнику отдела документационного обеспечения и архива  Клинцовской городской администрации (Алексееву В.Г.) внести изменения в архивную документацию.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава городской администрации                                                            С.Ю. Евтеев
Заместитель главы городской

администрации                                                                                        О.А. Раввина
Заместитель главы городской

администрации                                                                                     А.А. Батракова

Заместитель главы городской

администрации                                                                                        Л.Д. Лубская

Начальник финансового управления                                                    М.В. Зайцева

Начальник отдела внутренней политики,

трудовых отношений, связей с общественностью

и средств массовой информации                                                         А.Н. Гайченко

Начальник отдела правовой экспертизы,

юридического сопровождения и судебной

защиты                                                                                                     И.Н. Лаврова

Начальник МКУ «Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям г. Клинцы Брянской области»                                          В.А. Чентырёв
Лошкарёва Алевтина Георгиевна

8(48336) 4-57-04